
E-mail v prostředí webového prohlížeče.  

 Nejdříve si všimneme používání e-mailu přes webový prohlížeč  

 Později  si popíšeme, jak používat nejběžnějšího e-mailového klienta . 

 

 Nejdříve si musíme na poštovním serveru zřídit e-mailovou schránku.  

 Není to nic složitého, jen musíme pamatovat na to, že naše uživatelské 

jméno, čili název schránky (to, co píšeme před zavináčem) musí být 

jedinečný údaj. Nesmí být shodný s žádným jiným uživatelem daného 

poštovního serveru.  

 Vhodné je  také poznamenat si heslo pro přihlášení do schránky, při 

zapomenutí, či ztrátě hesla je pak komplikované se do schránky dostat.  

 Přihlášení k již existujícímu poštovnímu účtu se většinou provádí na 

úvodních stránkách portálů. Jako příklad nám poslouží přihlášení na 

seznamu.cz. 

 

 

 
 

 



E-mail – založení poštovního účtu. 

 Založení nového poštovního  účtu 

 Na internetovém serveru seznam.cz                                                                 můžeme 

založit poštovní účet na poštovních                                                                                                               

serverech email.cz a seznam.cz. 

 Všechna pole je nutno řádně vyplnit 

1 

2 



E-mail – založení poštovního účtu. 

3 4 



E-mail – založení poštovního účtu. 

A je hotovo!!!! 


